
CADERNO 6  1QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 6 QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2013

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604583

Modalidade: Concorrência Naciona
Número: 15/2013
Objeto: Conservação na Rodovia PA-254, trecho: Cupim / Onças, 
sub-trecho: Cupim / Jutuarana / Miúdo / São João / Rio Curuá, 
na Região de Integração do Baixo Amazonas, sob jurisdição do 
10º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 29/11/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
26782135074320000       449051 0301000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 604489

Contrato: 53
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro 
a Projeto - ICAAFnº053/2013-Edital 006/2013-Eventos, referente 
ao projeto “44º Encontro do Grupo Brasileiro de Professores de 
Ortodontia”.
Valor Total: 23.050,90
Data Assinatura: 25/09/2013
Vigência: 29/10/2013 a 29/11/2013
Concurso: 6/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19573137666150000    339020              0101000000          Estadual
Contratado: ANTONIO DAVID CORRÊA NORMANDO
Endereço: R Boaventura da Silva, 567
CEP. 66055-090 - Belém/PATelefone: 9132230309
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604777

PORTARIA: 028/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DIEGO RONILSON CASTRO LAURINHO        Coordenador de 
Infraestrutura e Logística59047311

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
19122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
19122129745340000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Para atender as despesas de pronto pagamento 
da Fundação Amazônia Paraense - FAPESPA. Processo nº 
2013/507431.
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605209

Órgao: FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 111/2013-FAPESPA
Data de Admissão: 01/11/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
Cáritas Lopes de Souza Assessor, código GEP-DAS-12.3
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604790

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE 003/2013

A CIA DE GÁS DO PARÁ, TORNA PÚBLICO, QUE ULTRAPASSADA 
A FASE DE RECURSO
A EMPRESA SOUTO MAIOR CONTADORES ASSOCIADO LTDA
COM VALOR DE R$ 4.850,00(QUATRO MIL OITOCENTOS E 
CINQUENTA REIS) FOI JULGADA VENCEDORA DO PROCESSO 
EM REFERENCIA, PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇOS CONTÁBIL. 
FISCAL, TRIBUTÁRIO E DE ADMINISTRALÇAO DE PESSOAL.
BELÉM 29 DE OUTUBRO DE 2013
CLAUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE
DIRETOR PRESIDENTE
ROBERTO DE MENEZES P  DROSO
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604976

Convênio: 26
Exercício: 2013
Objeto: Realização da Festividade Esportiva Promorar, a ocorrer 
no período de 27 de Outubro a 24 de Novembro de 2013 em 
Belém. Com o objetivo de realizar torneios a fim de movimentar 
a comunidade e manter os moradores em harmonia praticando 
esportes em geral.
Valor Total: 280.000,00
Assinatura: 18/10/2013
Vigência: 25/10/2013 a 25/12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812136724990000    335041              0345000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: Associação dos Moradores do Bairro da 
Maracangalha -AMMA
Endereço: Psg Sto Amaro, 104
CEP. 66110210 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

PORTARIA Nº285/2013-NOMEAÇÃO DE FISCAL DE 
CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604998
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO

PORTARIA Nº285/2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições legais, delegadas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril 
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando o 
que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 04 de 
outubro 2013, RESOLVE:
I – Designar a servidora pública ROSIANE SOUZA GOMES, 
matrícula n° 5892432/1, para fiscalizar o Convênio n° 
26/2013, oriundo dos autos do processo n.º 2013/425767, 
firmado entre esta Secretaria e a ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES 
DO BAIRRO MARACANGALHA, tomando todas as providências 
necessárias para fiscalização da fiel execução do objetivo do 
referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de Outubro de 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605019

Convênio: 27
Exercício: 2013
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio da 
estrutura física, pagamento de profissionais, materiais para 
utilização no evento, para que o III Open Internacional Belém de 
Jiu Jitsu possa ser realizado na cidade de Belém do Pará nos dias 
16 e 17 de novembro de 2013
Valor Total: 143.000,00
Assinatura: 21/10/2013
Vigência: 15/11/2013 a 25/12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812136724990000    335041              0345000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: FEDERAÇÃO NIPO BRASILEIRA DE JIU 
JITSU
Endereço: Tv Br do Triunfo, 2268
CEP. 66093050 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR

PORTARIA Nº 286/2013-NOMEAÇÃO DE FISCAL DE 
CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605024
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO

PORTARIA Nº 286/2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições legais, delegadas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril 
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando o 
que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 04 de 
outubro 2013, RESOLVE:
I – Designar a servidora pública ROSIANE SOUZA GOMES, 
matrícula n° 5892432/1, para fiscalizar o Convênio n° 
27/2013, oriundo dos autos do processo n.º 2013/427484, 
firmado entre esta Secretaria e a FEDERAÇÃO NIPO BRASILEIRA 
DE JIU JITSU, tomando todas as providências necessárias para 
fiscalização da fiel execução do objetivo do referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 24 de Outubro de 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605042

Convênio: 28
Exercício: 2013
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio da 
estrutura física, pagamento de profissionais, materiais para 
utilização no evento, para que a 1ª Copa Reis do Tatame Black 
Belt de Jiu Jitsu no dia 08 de novembro de 2013 na cidade de 
Belém do Pará.
Valor Total: 92.500,00
Assinatura: 22/10/2013
Vigência: 06/11/2013 a 15/12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812136724990000    335041              0345000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Associação Beneficente e Esportiva 
Arte Suave
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR


